

AIMF

9, rue des Halles
75001 Paris
Siret : 319 356 150 00031

BILAN EXERCICE 2015

ACTIF	2015			2014	PASSIF	2015	2014
	Brut	Amort.& Provisions	Net	Net			
Immobilisations incorporelles					Fonds associatifs		
. Logiciels	7 162	7 070	92	380	. Réserve fonds de garantie	1 100 000	1 100 000
. Autres	0	0	0	0	. Report à nouveau	189 704	189 147
Immobilisations corporelles					. Résultat de l'exercice (excédent ou insuffisance)	-88 942	557
. Installation générale, agencements, aménagements	318 642	89 034	229 609	261 311	. Autres fonds associatifs		
. Matériel de bureau et informatique	21 737	18 285	3 451	7 545			
. Mobilier	6 347	6 347	0	0			
. Immobilisations corporelles en cours	0		0	0			
Immobilisations financières							
. Autres	21 716		21 716	21 931			
<i>Total I</i>	<i>375 605</i>	<i>120 736</i>	<i>254 869</i>	<i>291 167</i>	<i>Total I</i>	<i>1 200 762</i>	<i>1 289 704</i>
Actif circulant					Provisions pour risques et charges		
. Créances :					<i>Total II</i>	<i>35 075</i>	<i>43 000</i>
- Créances usagers et comptes rattachés	1 619 489	77 150	1 542 339	1 458 444			
- Autres créances				620			
. Valeurs mobilières de placement	0		0	0	Fonds dédiés		
. Disponibilités	9 770 273		9 770 273	9 227 600	. sur subventions	9 666 818	8 841 494
. Charges constatées d'avance	27 281		27 281	16 675	. sur autres ressources		
<i>Total II</i>	<i>11 417 043</i>	<i>77 150</i>	<i>11 339 893</i>	<i>10 703 339</i>	<i>Total III</i>	<i>9 666 818</i>	<i>8 841 494</i>
					Dettes		
					. Dettes fournisseurs et comptes rattachés	416 411	491 912
					. Dettes fiscales et sociales	205 714	283 763
					. Autres dettes	-	14 863
					. Produits constatés d'avance	69 982	29 771
					<i>Total IV</i>	<i>692 107</i>	<i>820 309</i>
TOTAL GENERAL	11 792 648	197 886	11 594 762	10 994 507	TOTAL GENERAL	11 594 762	10 994 507

AIMF

9, rue des Halles
75001 Paris
Siret : 319 356 150 00031

COMPTE DE RESULTAT**EXERCICE 2015**

	2015	2014
Produits d'exploitation		
Subventions d'exploitation	6 539 036 €	4 800 384 €
Cotisations et droits d'entrée	394 139 €	398 879 €
Reprises sur provisions, amortissements et transfert de charges	37 491 €	8 360 €
<i>Total I</i>	6 970 666 €	5 207 623 €
Charges d'exploitation		
Achats	24 708 €	28 197 €
Autres charges externes	5 064 318 €	5 254 616 €
Impôts, taxes et versements assimilés	90 824 €	101 652 €
Rémunération du personnel	680 972 €	642 971 €
Charges sociales	311 444 €	324 416 €
Dotations aux amortissements	36 085 €	38 469 €
Dotations aux provisions	0 €	76 171 €
Autres charges	175 €	440 €
<i>Total II</i>	6 208 525 €	6 466 932 €
Résultat d'exploitation	762 141 €	-1 259 309 €
Produits financiers	92 814 €	119 399 €
Charges financières	44 844 €	5 €
Résultat financier	47 970 €	119 393 €
Résultat courant	810 110 €	-1 139 916 €
Produits exceptionnels	37 337 €	504 €
Charges exceptionnelles	111 065 €	29 642 €
Résultat exceptionnel	-73 728 €	-29 138 €
Report ressources non utilisées / exerc. antérieurs	3 642 384 €	4 078 466 €
Engagements à réaliser sur ressources affectées	4 467 708 €	2 908 855 €
Total des produits	10 743 201 €	9 405 992 €
Total des charges	10 832 142 €	9 405 435 €
Solde créditeur : déficit	-88 942 €	557 €